

## **Dana Metal ApS**

**Skarresøvej 2  
Bugtrup Mark  
8560 Kolind**

**CVR-nr. 32 47 67 32**

**Årsrapport for 2022  
(13. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 14. juli 2023

---

Mogens Schade Larsen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance pr. 31. december 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dana Metal ApS  
Skarresøvej 2  
Bugtrup Mark  
8560 Kolind

Telefon: 86170192

CVR-nr.: 32 47 67 32

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 8. oktober 2009

Regnskabsår: 13. regnskabsår

Hjemsted: Syddjurs

### Direktion

Mogens Schade Larsen, direktør

### Revisor

Kreston SR  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kolind Midtpunkt 3, 1.  
8560 Kolind

## Koncernoversigt

**Moderselskab**  
*Parent Company*

Dana Metal ApS,  
Danmark  
Nom. DKK 125.000

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**  
*Consolidated subsidiaries*

100% Dana Metal Ukraine Ltd.,  
Ukraine  
Nom. UAH 10.282.858

100% Dana Tech Ltd.,  
Ukraine  
Nom. UAH 5.459.526

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktivitet er produktion af trådvarer og andre metalvarer. Produktionen sker i datterselskaberne i Ukraine og salget sker via moderselskabet som lokalt.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 497.762, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 7.319.078.

I lyset af begivenhederne i Ukraine, vurderes året som tilfredsstillende.

### ***Finansiering***

Som følge af den stigende efterspørgsel, har koncernen øget produktionen i Ukraine betydeligt. Kombineret med udfordringer med at frembringe kapital lokalt, har selskabet ydet et betydeligt lån til det Ukrainske selskab for at det har kunnet øge produktionen. Det er ledelsens forventning at de Ukrainske datterselskaber kan være selvfinansierende af driften for 2023, men ikke have mulighed for yde afdrag på gælden til moderselskabet.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Det er ledelsens vurdering at det med den nuværende situation er muligt at videreføre koncernen som en rentabel samlet forretning. Det består naturligt en usikkerhed omkring udviklingen i sikkerhedssituationen i Ukraine.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.210.435</b>	<b>4.113.348</b>
Personaleomkostninger	1	-2.995.837	-3.084.648
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.214.598</b>	<b>1.028.700</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-662.497	-662.564
Andre driftsomkostninger		-38.431	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>513.670</b>	<b>366.136</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		560.338	618.522
Finansielle indtægter		77.680	16.702
Finansielle omkostninger		-660.417	-262.055
<b>Resultat før skat</b>		<b>491.271</b>	<b>739.305</b>
Skat af årets resultat	2	6.491	-32.520
<b>Årets resultat</b>		<b>497.762</b>	<b>706.785</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		560.337	1.338.582
Overført resultat		-1.562.575	-2.131.797
		<b>497.762</b>	<b>706.785</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.507.996	2.105.396
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.507.996</b>	<b>2.105.396</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	6.281.684	8.542.409
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.281.684</b>	<b>8.542.409</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>7.789.680</b>	<b>10.647.805</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.228.547	1.144.461
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.228.547</b>	<b>1.144.461</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.010.971	4.616.965
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	8.143.879	10.050.984
Andre tilgodehavender		13.259	20.093
Periodeafgrænsningsposter		0	53.539
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.168.109</b>	<b>14.741.581</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>996</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>11.397.652</b>	<b>15.886.042</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>19.187.332</b>	<b>26.533.847</b>



## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.551.884	4.812.610
Overført resultat		3.142.194	4.704.769
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.319.078</u></b>	<b><u>11.142.379</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		56.000	97.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>56.000</u></b>	<b><u>97.000</u></b>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		900.000	0
Leasingforpligtelser		397.588	700.244
Anden gæld		3.515.950	5.587.582
Gæld til selskabsdeltager og ledelse		0	900.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>4.813.538</u></b>	<b><u>7.187.826</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	300.000	274.800
Banker		1.717.010	3.060.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser		636.001	1.048.925
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		148	112.402
Anden gæld		4.250.649	3.498.289
Feriepengeforpligtelser		94.908	111.774
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.998.716</u></b>	<b><u>8.106.642</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>11.812.254</u></b>	<b><u>15.294.468</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>19.187.332</u></b>	<b><u>26.533.847</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.812.610	4.704.769	1.500.000	11.142.379
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-2.821.063	0	0	-2.821.063
Årets resultat	0	560.337	-1.562.575	1.500.000	497.762
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>2.551.884</b>	<b>3.142.194</b>	<b>1.500.000</b>	<b>7.319.078</b>

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.665.787	6.836.566	500.000	10.127.353
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	808.241	0	0	808.241
Årets resultat	0	1.338.582	-2.131.797	1.500.000	706.785
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>4.812.610</b>	<b>4.704.769</b>	<b>1.500.000</b>	<b>11.142.379</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.731.775	2.847.712
Pensioner	203.410	183.262
Andre omkostninger til social sikring	60.652	53.674
	<u><b>2.995.837</b></u>	<u><b>3.084.648</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	34.509	43.520
Årets udskudte skat	-41.000	-11.000
	<u><b>-6.491</b></u>	<u><b>32.520</b></u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	108.080	162.647
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-114.867	-129.938
Afrundinger	296	-189
	<u><b>-6.491</b></u>	<u><b>32.520</b></u>

## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	3.543.769
Afgang i årets løb	<u>-53.149</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.490.620</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.438.372
Årets afskrivninger	558.970
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-14.718</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.982.624</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.507.996</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>942.640</u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>3.729.800</u>	<u>3.729.800</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.729.800</u>	<u>3.729.800</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	4.812.609	3.385.846
Valutakursregulering	-3.263.346	808.241
Årets resultat	<u>1.002.621</u>	<u>618.522</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>2.551.884</u>	<u>4.812.609</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.281.684</u></b>	<b><u>8.542.409</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dana Metal Ltd	Ukraine	100%	5.388.883	1.006.582
Dana Tech Ltd	Ukraine	100%	892.801	-3.961
			<u>6.281.684</u>	<u>1.002.621</u>

## 5 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb

<u>8.144.000</u>	<u>9.036.885</u>
------------------	------------------

## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	900.000	0	0
Leasingforpligtelser	975.044	697.588	300.000	0
Gæld til selskabsdeltager og ledelse	900.000	0	0	0
Anden gæld	5.587.582	3.515.950	0	0
	<u>7.462.626</u>	<u>5.113.538</u>	<u>300.000</u>	<u>0</u>

### 7 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets væsentligste aktiver er de Ukrainske datterselskabers egenkapital, der måles til den lokale valuta, samt tilgodehavendet fra samme som måles i Euro. Værdien heraf afhænger i høj grad af selskabernes evne til at fortsætte driften, under den verserende krig.

### 8 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabets gæld til pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SMH II ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt på t.kr. 154 årligt med en opsigelsesperiode på 6 mdr.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

Der påhviler selskabet sædvanlige garantiforpligtelser, samt produktansvar.

## Noter

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld samt stillet kaution for moderselskabet har selskabet givet pant i aktierne i datterselskaberne.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Mogens Schade Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mogens Schade Larsen

Direktør

ID: f4883601-a385-4e59-aa75-bd0b8a05daa2

Tidspunkt for underskrift: 17-07-2023 kl.: 07:11:21

Underskrevet med MitID



## Mogens Schade Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mogens Schade Larsen

Dirigent

ID: f4883601-a385-4e59-aa75-bd0b8a05daa2

Tidspunkt for underskrift: 17-07-2023 kl.: 07:11:21

Underskrevet med MitID



## Jens Villemann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Villemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartners...

ID: 12a273ad-c86b-49b7-91d7-60b22fb40bb7

Tidspunkt for underskrift: 17-07-2023 kl.: 07:22:14

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: f4ab13PWJKW250467278

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).